

استفاده آمریکا از منابع انرژی جمهوری آذربایجان به عنوان ابزاری علیه روسیه

آمریکا در حال حاضر نقش ژاندارم جهانی را ایفا می کند و از نظر آن روسیه دشمن می باشد که باید به هر روش ممکن تضعیف شود

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

تارنمای روسی سیاست قفقازی در مقاله ای به قلم دیناره جلیلووا در مقاله ای از سیاست های آمریکا برای استفاده از منابع انرژی جمهوری آذربایجان به عنوان ابزاری علیه روسیه خبر داد.

به گزارش ایرنا، در مقاله تارنمای روسی آمده است: آمریکا، روسیه را همانند ایران دشمن خود می داند هر چند که بسیاری از کارشناسان در دو دهه اخیر مدعی پایان دوره جنگ سرد و خصومت های میان روسیه و آمریکا شده اند. مقاله می افزاید: آمریکا در حال حاضر نقش ژاندارم جهانی را ایفا می کند و از نظر آن روسیه دشمن می باشد که باید به هر روش ممکن تضعیف شود.

نویسنده مقاله یادآوری می کند: در شرایطی که عوامل آمریکایی در روسیه به جنگ با شرکت گازپروم می پردازند، هماهنگ کننده های آنها در مراکز واشنگتن و در مجالس قانونگذاری این کشور ابتکاراتی را برای خارج ساختن روسیه از صحنه انرژی جهانی طرح ریزی می کنند.

در ادامه مقاله آمده است: مایکل ترنر نماینده ایالت اوهایو در کنگره آمریکا به تازگی قانونی را به این مجلس پیشنهاد کرده است که در آن بر اجرای طرح های کاهش وابستگی انرژی کشورهای اروپایی به روسیه تاکید شده است. در این طرح قانونی، برای تقویت ائتلاف ضدروسی، به جمهوری آذربایجان نقش مهمی محول شده است. جلیلووا در مقاله خود به تصویب این طرح قانونی در کنگره و سنا اشاره کرده و می افزاید: این طرح می تواند بر روابط آمریکا با روسیه، اروپا و جمهوری آذربایجان تاثیر بگذارد.

تارنمای روسی در ادامه به تشریح طرح آمریکایی پرداخته که در آن به کاهش وابستگی کشورهای اروپایی به نفت و گاز روسیه و نیز برخی کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا اشاره و هدف آن پیرنگ شدن پیوندهای استراتژیک میان متحدان آمریکا عنوان شده است. در این طرح، جمهوری آذربایجان با عبور خط لوله نفت و گاز از آن کشور به عنوان رقیب روسیه در حوزه دریای خزر اهمیت خاص یافته است.

در مقاله تارنمای روسی برای مقابله با این مقاصد آمریکا دو پیشنهاد مطرح شده است که در وهله اول روسیه باید خط لوله گاز جریان جنوبی به مقصد کشورهای اروپایی جنوبی را برای انتقال گاز دریای خزر و کشورهای منطقه آسیای میانه توسعه دهد. افزایش تولید گاز طبیعی روسیه به منظور گسترش صادرات به اروپا به عنوان پیشنهاد دوم تارنمای سیاست قفقازی مطرح شده است که به زعم نویسنده ثمراتی همچون افزایش فرصت های شغلی را برای روسیه به همراه خواهد داشت. /خ پایان پیام.